
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘELOŽKY PLYNÁRENSKÉHO 
ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH

č ís lo  s m lo u v y : 4 0 0 0 2 2 3 4 1 7

ČI. I.
Smluvní strany

1.
Jednota spotřební družstvo v Uherském Ostrohu
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl DrXXXVIII, vložka 392 
Sídlo: Uherský Ostroh. Veselská 733, okres Uherské Hradiště, PSČ 687 24 
Banka: Číslo účtu:
IČ: 00032310 DIČ: CZ00032310

jako vlastník plynárenského zařízení (dále jen „vlastník PZ“)

2.
GasNet, s.r.o.
Sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Banka: Číslo účtu:
IČO: 27295567 DIČ: CZ27295567
ID datové schránky: rdxzhzt
zastoupen na základě plné moci společností

GridServices, s.r.o.
Sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupena:

Banka: Číslo účtu:
IČO: 27935311 DIČ: CZ27935311
ID datové schránky: jnnyjs6
jako provozovatel plynárenského zařízení (dále jen „provozovatel PZ“)

a

3.

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 
jehož jménem jedná

adresa Správy Zlín: Fugnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín 
IČO: 65 99 33 90 
DIČ: CZ65993390

jako osoba vyvolávající přeložku plynárenského zařízení (dále jen „stavebník")

čl. II.
Předmět smlouvy

1. P ředm ětem  té to  sm louvy je  úprava práv a povinností spo jených s proveden ím  přeložky 
p lynárenského  zařízen í (dá le jen  ,,PZ“ ) či jeho  části STL p lynovodu PE 90 (dále jen

1
9418001365/006



„pře ložka PZ“ ), v obci Kunovice k.ú. Kunovice u Uherského Hradiště, které je  v m a je tku  
v lastn íka  PZ, podm ínky je jí rea lizace a nabytí v lastn ictví k zrušené části p lynárenského  
zařízení s tavebníkem . P lynárenské zařízení provozuje provozovate l PZ. Potřeba p ře ložky 
PZ je  vyvolána realizací stavby: „S iln ice  1/55 Kunovice, průtah, dop ravně -bezpečnostn i 
opatření", je jím ž investorem  je  stavebník.

2. Rozsah pře ložky PZ včetně předpokládaných  nákladu je specifikován ve s tanov isku  
p rovozovate le  PZ ze dne 13.02.2018 č.: 5001668240. Její techn ické řešení m uže být 
upřesňováno v průběhů přípravy stavby v jednotlivých  stupních pro jektové dokum entace  
(dále také jako  jen  ,,PD“ ). Tyto  zm ěny m ohou mít vliv na výši p ředpokládaných  nákladu 
na provedení pře ložky PZ.

3. Sm luvní s trany se dohod ly podle ustanovení § 70 zákona č. 458/2000 Sb., energe tický  
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dá le  jen „energe tický zákon"), že stavebník 
svým  jm énem  a na své náklady pro v lastn íka  PZ za jistí veškeré  činnosti spo jené  
s provedením  pře ložky PZ v rozsahu s jednaném  v této sm louvě a v PD.

4. Touto  sm louvou se dále vym ezu je  rozsah spolupráce, vzá jem ných práv a povinností 
sm luvních stran v období přípravy a rea lizace stavby pře ložky PZ, za účelem  za jiš těn í 
je jího  řádného budoucího provozu, ze jm éna z h lediska bezpečnosti, spo leh livosti 
a hospodárnosti.

5. V lastn ík zm ocňu je  touto sm louvou provozovate le  PZ, aby sám nebo jím  zm ocněná osoba, 
vydával s tanoviska vlastníka techn ické  in frastruktu ry ve sm yslu zákona č. 183/2006 Sb., 
s tavební zákon, v platném  znění (dá le  jen  „stavební zákon"), týka jící se PZ.

čl. III.
Termín provedení stavby

1. P ře ložku PZ podle článku II. té to sm louvy za jis tí stavebník v předpokládaném  term ínu 
r. 2020 - 2021, a to včetně provedení propo jovacích prací na stáva jíc í PZ a zprovozněn í 
pře ložky.

čl. IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

A. S ta v e b n ík

1. U au to rizovaného pro jektanta nechá na své náklady zp racova t PD, která bude technickým  
podkladem  pro správní řízení o povo len í s tavby dle zákona č. 183/2006 Sb., s tavební 
zákon, v p latném  znění (dále jen  „s tavební zákon"), vedeného přís lušným  stavebním  
úřadem , jehož  výsledkem  bude vystaven í p řís lušného dokladu dle stavebního  zákona 
opravňu jíc ího  k realizaci pře ložky PZ a před loží ji k odsouh lasení provozovate li PZ.

2. Zavazu je  se k zapracování případných p řipom ínek provozovate le  PZ do PD. Pouze taková 
PD je  způsob ilým  podkladem  p ro je d n á n í se stavebním  úřadem .

3. Zavazu je  se zadat realizaci s tavby pře ložky PZ pouze zhotovite li, k te rý  je  pro činnosti 
na p lynárenských zařízeních certifikován v souladu s TPG  923 01, dodrží podm ínky 
té to  sm louvy a stavbu pře ložky PZ z rea lizu je  dle schvá lené PD.

4. Zavazu je  se, že zhotovite le  pře ložky PZ prokazate lně seznám í s PD schválenou 
provozovate lem  PZ a s podm ínkam i stanoveným i p rovozovate lem  PZ pro realizaci 
p ře ložky PZ v té to sm louvě.

5. Zaváže  zho tov ite le  pře ložky PZ, aby ne jpozdě ji 5 dnů před zahá jen ím  stavby pře ložky PZ 
nahlásil te rm ín zahá jen í p rostředn ictvím  w ebového rozhraní p rovozovate le  PZ, na adrese: 
h ttps://w w w .gasne t.cz /cs /p ris tup -dodava te le / z důvodu ustanovení zam ěstnance 
p rovozovate le  PZ, který bude provádět kon tro ly  pře ložky PZ. Zaváže zho tov ite le  pře ložky 
PZ, aby ne jpozději pět p racovních dnů předem  oznám il p rovozovate li PZ zahájení 
p ředepsaných  zkoušek v sou ladu se stanov iskem  provozovate le  PZ k PD.

2
9418001365/006

https://www.gasnet.cz/cs/pristup-dodavatele/


6. Při realizaci p ře ložky je  povinen dodržet podm ínky uvedené ve stanovisku p rovozova te le  
PZ k PD pře ložky PZ. Tyto podm ínky nesm í být v rozporu s touto sm louvou, 
ledaže podm ínky budou vycházet ze zm ěn právních předpisu, technických norem , 
techn ických pravidel nebo rozhodnutí přís lušného orgánu.

7. Je povinen provádět všechny činnosti souvise jíc í s rea lizací p ře ložky PZ s odbornou péčí.

8. Zavazu je  se respektova t připom ínky a pokyny provozovate le  PZ vznesené při kon tro ln í 
činnosti, které nesm í být v rozporu s touto sm louvou, a rovněž další podm ínky, 
které v term ínu rea lizace pře ložky vyplynou ze zm ěn právních předpisu, techn ických  
norem , techn ických pravidel nebo rozhodnutí p řís lušného orgánu. Tyto další podm ínky 
m usí provozovate l PZ zapsat do stavebního deníku p ře ložky PZ.

9. Zavazu je  se uhrad it nezbytně nutné náklady spo jené s odpojením  a propo jen ím  
překládaného PZ s/od d is tribučn í soustavou/y, ze jm éna náklady za případné použití 
bezodstávkových techno log ií pro zásobování s táva jíc ích  odběrate lů  a nák lady 
p rovozovate le  PZ spo jené s účastí na odpo jen í a propo jen í p řekládaného PZ 
prostředn ictvím  zho tov ite le  pře ložky PZ a náhradu škody za unik lý plyn odpuš těný  
při propoj i.

10. Zaváže zho tov ite le  p ře ložky PZ provést odpo je  a p ropo je  podle techno log ického postupu, 
který zhotovite l p ře ložky PZ předloží provozovate li PZ k odsouh lasení ne jpozdě ji 12 
pracovních dnů před zahá jen ím  propojovacích prací. Má-li do jít k om ezení nebo přerušení 
d is tribuce  plynu zákazníkům  (dále jen  „odstávka"), zavazu je  se stavebník za jis tit 
u zho tov ite le  pře ložky PZ zpracování předběžného pracovního  postupu a předložit je j ve 
v lastním  zájm u k odsouh lasení v lastn íkovi PZ ne jpozdě ji 30 ka lendářních dnů před 
zahá jen ím  propo jovacích  prací, aby provozovate l PZ m ohl zabezpečit splnění své 
povinnosti podle § 59 odst. 5 energe tického zákona č. 458 /2000 Sb., ve znění pozdě jších  
předpisů a oznám it včas dotčeným  účastníkům  trhu s p lynem  přerušení nebo om ezení 
d is tribuce  plynu.

11. P ředběžný pracovn í postup m usí obsahovat název akce, přesnou specifikaci rozsahu 
odstávky (m ožno i vyznač it v s ituaci z pro jektu), p ředpokládanou dobu trvání ods távky  
a p ředpokládaný term ín zahá jen í a ukončení odstávky, který m usí sp lňovat následu jíc í 
podm ínky:

u p lánovaných jednodenn ích  odstávek lze p ředpok ládaný term ín zahá jen í a ukončení 
odstávky uvést tak, aby mezi zahá jen ím  a ukončením  odstávky nebyla doba delší než 7 
ka lendářn ích  dnů;

u p lánovaných vícedenn ích  odstávek lze p ředpok ládaný term ín zahá jen í a ukončení 
ods távky  uvést tak, aby mezi zahájen ím  a ukončením  odstávky nebyla doba delší 
než p ředpokládaná  doba odstávky navýšená m axim á lně  o 7 ka lendářn ích dnů.

12. S tavebník  se zavazu je  zavázat zho tov ite le  p ře ložky PZ k dodržení oznám eného term ínu 
p rováděn í p ropo jovacích  prací.

13. Propojení přeložky PZ s distribuční soustavou může být realizováno nejdříve po 
technické přejímce a podpisu „Zápisu o technické přejímce“ mezi stavebníkem, 
zhotovitelem přeložky PZ a provozovatelem PZ, ke které je povinen vyzvat 
provozovatele PZ stavebník nebojím pověřená osoba.

14. Při p ře jím acím  řízení předá stavebník listiny a dok lady v o rig iná ln ím  vyhotoven í s tanovené 
TPG  905 01 a dok lady požadované provozovate lem  PZ v jeho  s tanovisku k PD pře ložky 
PZ, ze jm éna  dok lady opravňu jíc í k realizaci a dok láda jíc í stav předávané pře ložky PZ 
dle stavebn ího  zákona.

15. Při p lnění p ředm ětu  této sm louvy se stavebník zavazu je  dodržova t přís lušné obecně 
závazné předpisy, techn ické  norm y a techn ická  pravid la  (např. EN ČSN, ČSN, TPG ), 
pokyny p rovozova te le , záp isy  a dohody sm luvn ích  stran a podm ínky a vy jádřen í 
ve ře jnoprávn ích  orgánů.

3
9418001365/006



16. Při plnění předm ětu této sm louvy se stavebník zavazu je  dodržovat i vnitřní dokum en ty  
provozovate le  PZ, které se vztahují k výstavbě PZ a které jsou zve ře jněny  
na jeho  in ternetových stránkách h ttps://w w w .gasne t.cz /cs /techn icke -dokum en ty /.

17. Zavazu je  se nahrad it škody vzniklé při přípravě či rea lizaci pře ložky PZ, např. škody  
na nem ovitostech a je jich  příslušenství, škody na polních plodinách a porostech , 
na m ovitých věcech a na ostatním  m ajetku, na zdraví a na životě; nahradit pokuty a da lš í 
sankční p latby stanovené přís lušným i orgány za porušení příslušných právních p ředp isu  
souvise jíc ích  se zřizováním  a zprovozněním  pře ložky PZ.

18. Po dokončení p ře ložky PZ se stavebník zavazu je  za jis tit ko laudační souhlas či jiné  
příslušné ve ře jnoprávn í povolení k je jím u užívání dle s tavebního zákona a jeho  p ředání 
v orig iná ln ím  vyhotoven í v lastníkovi PZ. V případě vydání rozhodnutí s doložkou právní 
moci předá stavebník toto rozhodnutí v lastníkovi PZ ne jpozdě ji do 30 dnu po nabytí 
právní m oci či do 30 dnu ode dne nabytí právních účinku takového veře jnoprávního 
povolení. Nezajistí-li s tavebník veře jnoprávní povo len í k užívání pře ložky PZ nebo 
nepředá ve ře jnoprávn í povolení v lastníkovi PZ ve s jednané Ihutě nebo form ě, zavazu je  
se v lastníkovi PZ na jeho  písem nou výzvu uhrad it sm luvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Za 
řádně dokončenou pře ložku PZ se považuje je jí p roveden í bez jakýchko liv  vad a 
nedodělků a je jí p ro toko lá rn í předání v lastníkovi PZ.

B. Provozovatel PZ

1. Vyhrazu je  si právo kdykoli, i bez předchozího oznám ení, po ohlášení na m ístě s tavby 
odpovědné osobě, provést kontro lu způsobu prováděn í p ře ložky a všech předepsaných 
zkoušek. P rovozovate l PZ při těchto kontro lách nepře jím á odpovědnost za vady 
prováděné přeložky.

2. Zavazu je  se poskytova t s tavebníkovi účinnou souč innost a spolupráci při p lnění 
té to  sm louvy.

3. Při kontro lách stavby pře ložky PZ je  oprávněn provádě t záp isy do stavebního deníku 
vedeného zho tov ite lem  pře ložky PZ a požadovat p lnění svých připom ínek a pokynů 
v požadovaném  term ínu

4. Zavazu je  se in fo rm ovat v lastn íka  PZ o term ínu techn ické  pře jím ky stavby pře ložky PZ 
a te rm ínu je jího  pro toko lá rn ího  předání p rovozovate li PZ.

5. Zavazu je  se s v lastn íkem  PZ uzavřít dodatek ke sm louvě  o nájm u, kterým  bude upraven 
předm ět nájm u v rozsahu pře ložky PZ a na zák ladě něhož bude také provádět řádný 
provoz p ře ložky PZ.

C. Vlastník PZ

1. Zavazu je  se převzít řádně dokončenou pře ložku PZ, postavenou v souladu s touto  
sm louvou, přís lušným i předpisy, techn ickým i norm am i a techn ickým i pravidly, 
ja kož  i vn itřn ím i předp isy provozovate le  PZ, na níž bylo vydáno ko laudační souhlas či jiné  
přís lušné ve ře jnop rávn í povolení k je jím u užívání.

2. Zavazu je  se uzavřít s provozovate lem  PZ dodatek ke sm louvě o nájm u, kterým  bude 
upraven předm ět nájm u v rozsahu pře ložky PZ a na zák ladě  něhož bude také prováděn 
řádný provoz pře ložky PZ.

4
9418001365/006

https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/


čl. V.
Věcně právní vztahy

1. S tavebník bere na vědom í, že v lastn ic tv í p lynárenského zařízení se provedením  pře ložky 
PZ nem ění a že realizovaná pře ložka PZ, tj. nová část, po propojení s d is tribučn í 
soustavou nahradí v souladu s § 70 odst. 3. energe tického zákona dotčenou část 
v lastn íkova p lynárenského zařízení. Původní část p lynárenského zařízení, tj. zrušená část, 
která bude s ohledem  na čl. II odst. 1 této sm louvy podrobněji určena v příloze záp isu  
o techn ické  přejím ce a případně vzn ik lé  odpady, které stavebník řádně neodstran il, nabývá 
do v lastn ic tv í stavebník okam žikem  odpo jení od d istribuční soustavy (odpo jen ím  
od stáva jíc ího p lynovodu). D okum entace  vyžadovaná k p lynovodům  se s tavebníkovi 
k zrušené části p lynovodu nepředává, neboť zrušená část již  není p lynovodem . V lastn ík 
tím to  stavebníka in form uje o tom, že původní část p lynárenského zařízení, tj. zrušenou 
část, je  povinen odstran it z pozem ku. Nahrazením  dotčené části rušeného p lynárenského 
zařízen í nem á vliv na povinnost s tavebníka  vlastním  jm énem  zko laudova t pře loženou část 
PZ (novou část).

čl. VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. S tavebník se zavazuje s jedna t se zhotovite lem  pře ložky PZ ve sm louvě  o dílo záruku 
za ja ko s t pře ložky PZ. Záručn í doba m usí č in it 60 měsíců ode dne pro toko lá rn ího  předání 
a převzetí p ře ložky PZ provozovate lem  PZ.

2. S tavebník se současně zavazu je  s jedna t se zhotovite lem  pře ložky PZ, že právo up latn it 
nároky p lynoucí z odpovědnosti ze záruky  za jakos t přejdou dnem  pro toko lá rn ího  předání 
a převzetím  pře ložky PZ ze stavebn íka  na v lastn íka PZ.

3. S tavebník  se současně zavazu je  s jedna t se zhotovite lem  pře ložky PZ následu jíc í způsob 
up la tnění nároku z vady: V  případě výskytu  vady pře ložky PZ je  p rovozovate l PZ povinen 
to p ísem ně oznám it zhotovite li p ře ložky PZ a v lastn íkovi PZ. Jakm ile  provozovate l PZ 
odešle  takové  písem né oznám ení, má se za to, že požadu je bezp la tné  odstraněn í vady. 
O znám ení o vadě zašle provozovate l PZ na adresu zhotovite le  p ře ložky  PZ. Zhotovite l 
p ře ložky PZ odstraní vadu v te rm ínu  do 72 hodin od doručen í oznám ení o vadě, 
pokud se v daném  případě p ísem ně nedohodne s p rovozovate lem  PZ jinak. Zhotovite l 
p ře ložky PZ je  povinen písem ně předa t opravenou část pře ložky provozovate li PZ.

4. S tavebník  se zavazu je  zaváza t zho tov ite le  nést nebezpečí škody na pře ložce  PZ až do dne 
je jího  pro toko lá rn ího  předání a převzetí.

čl. VII 
Registr smluv

1. Ta to  sm louva bude uveře jněna v reg istru  sm luv dle zákona čís lo  340 /2015 Sb., o 
zv láštn ích  podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těch to  sm luv a o registru 
sm luv (zákon o registru  sm luv), ve zněn í pozdě jších  předpisů.

2. S m louvu bez zbytečného odk ladu  uveře jn í p rovozovate l PZ. S tavebn ík  a v lastník PZ 
zašlou před podpisem  sm louvy p rovozovate li PZ údaje, které požadu jí před uveřejněním  
sm louvy v reg istru  sm luv znečite ln it.

3. S m luvn í s trany  prohlašují, že ta to  sm louva neobsahuje  obchodní ta jem stv í, je ž  by nebylo 
m ožné uveře jn it.

5
9418001365/006



ČL VIII.
Ochrana osobních údajů

1. P rovozovate l PZ je  správcem  osobních údajů subjektů údajů. In form ace o je jich  
zpracování vyžadované platným i právním i předpisy, včetně je jich  rozsahu a účelu 
zpracování, přehledu práv a povinností p rovozovate le  PZ a aktua lizovaného seznam u 
zpracovate lů  osobních údajů, jsou  zveře jněny na w ebové s tránce provozovate le  PZ 
(w w w .gasne t.cz /cs /in fo rm ace-o -zp racovan i-osobn ich -uda ju ) a při uzavírání sm louvy nebo 
kdykoli v průběhu je jího  trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádáni, 
adresované písem ně na adresu sídla provozovate le  PZ nebo do jeho  datové sch ránky ID 
rdxzhzt.

2. Sm luvní strany se zavazují, že při zp racování osobních údajů (dá le jen „O Ú") druhé strany 
pro účely podie této sm louvy, budou p řis tupovat k takovým  OIJ výlučně podle p latných 
a účinných právních předpisů, upravu jíc ích  ochranu OÚ, a to za účelem  splněni svých 
úkolů vyp lýva jících z této Sm louvy, dále nebudou takové OÚ zp řís tupňova t ani poskytovat 
bez p ísem ného souhlasu druhé strany třetím  stranám , s vý jim kou případného řízení 
vedeného před orgány státní správy nebo sam osprávy. Dále se sm luvní s trany zavazuji, 
že v případě potřeby druhé strany vyvinou odpovída jíc í souč innost pří řešení p rob lem atiky 
OÚ dané sm luvní strany.

ČL IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato  sm louva se vyho tovu je  v šesti (6) s te jnop isech, z n ichž každá sm luvní strana obdrží 
po dvou (2).

2. Tuto  sm louvu lze m ěnit nebo dop lňova t pouze písem ným i doda tky  podepsaným i 
oprávněným i zástupci sm luvních stran.

3. Fyzické osoby, které tuto sm louvu jm énem  jednotlivých sm luvních stran uzavírají, 
tím to  prohlašují, že jsou  plně oprávněny k je jím u platném u uzavření.

4. Sm luvní s trany prohlašují, že si text sm louvy prostudova ly a p roh lašu jí, že tato sm louva je 
pro jevem  je jich  svobodné, vážné, určité  a srozum ite lné vůle, že jí uzavíra jí dobrovolně, 
na důkaz čehož připo ju ji své podpisy.

5. P řevede-ii s tavebník investorství stavby, uvedené v čl. II. odst. 1, na nový subjekt, zavazuje 
se p řevést práva a povinnosti p lynoucí z této sm louvy na nového s tavebníka a současně 
oznám it v lastníkovi PZ a p rovozovate li PZ zm ěnu investorství, název a adresu nového 
stavebníka .

6. Ta to  sm louva se uzavírá s ná ležitostm i podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 
a energe tického zákona, ve znění pozdě jších  předpisů.

7. Jakéko liv  provedené byť nepodsta tné  zm ěny v návrhu této sm louvy (s vý jim kou údajů, 
je jich ž  dop lnění se předpokládá, např. označen í podep isu jíc ích  osob, apod.) 
tím to  proh lášením  sm luvní s trany au tom aticky  předem  odm íta jí a zm ěny  v návrhu této 
sm louvy (s vý jim kou zm ěn uvedených v předchozí závorce) se považu jí za nový návrh 
sm louvy.

8. Ta to  sm louva nabývá pla tnosti dnem  podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinnosti 
zveře jněn ím  v registru  smluv.

9. Sm louva se uzavírá na dobu pěti le t s tím , že bude-li stavba pře ložky PZ zahá jena  v době 
p la tnosti té to  sm louvy, p la tnost té to  sm louvy neskončí dříve, než bude stavba pře ložky PZ 
dokončena  dle podm ínek této sm louvy, za což se považuje mj. i sp lněn í závazků  dle čl. V.

6
9418001365/006

http://www.gasnet.cz/cs/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju


této sm louvy. Nebude-li stavba přeložky PZ zahá jena v době platnosti této sm louvy, 
prodlužuje se p la tnost této sm louvy o pět let. S tavebník není oprávněn zahájit rea lizac i

pře ložky PZ bez p latné sm louvy o za jištění pře ložky p lynárenského zařízení. T ím to  
ustanovením  nejsou dotčeny závazky, které ze své povahy mají trvat i po uplynutí p la tnosti 
této sm louvy.

Stavebník Vlastník PZ

Ve Zlíně, dne ^019 V Uherském Ostrohu, dne . 1 L.

Provozovatel PZ

. z 11 , . . . 1 5 -08-  2019V Hodoníne, d n e   .....

7
9418001365/006


